
 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

  květen  2016 

 
           
 

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 
 

   8. 5. Den matek / V kulturním programu vystoupí soubor Vavřínek, Suchovjánek 
a místní děti / KD / 14.00  

21. 5.  Putování po blatnických búdách / Degustace vín ve více než 30 vinných 
sklepech, vstup do blatnického muzea, poslech cimbálových muzik, rozvoz 
koňským spřežením, ukázky lidových řemesel, večerní program / 10.00 – 
19.00, pokladna na OÚ otevřena od 9.00 / www.vinariblatnice.cz 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

 

14. 5. Desetiletí Jasenky / Oslava kulatého výročí vzniku místního dětského 
folklorního souboru Jasenka / V programu dále vystoupí: FS Háječek s CM 
Višňa z Ostrožské Lhoty, FS Šohajek s CM Litera z Vlčnova, FS Javorina ze 
Strání s CM Strýci a CM Falešnica / Po hlavním programu beseda u cimbálu 
s CM Falešnica, občerstvení zajištěno / KD / 15.00 

15. 5. Obchůzka královniček na svátek Letnic / Místní lidový zvyk   

 

Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

  8. 5. Den matek  

9. 4. – 8. 5. Výstava výšivek, obojků a krojů / Výstava výrobků, které zhotovily členky 
ženského sboru v kurzu výšivek a niťování, doplněná aranžerskými pracemi 
a výrobky Andělky Náhlíkové / Zahájení 29. 4. v 18.00 / Galerie na KD 

 

Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

29. 5.  Běh Filipovským údolím / 35. ročník běžeckého závodu bělokarpatskou 
přírodou, 12. závod Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2016 / Start 
1. dětské kategorie v 9.00, start hlavního závodu v 11.00 / 
http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937  

31. 5. Den dětí / Zábavné dopoledne pro děti k jejich svátku / Klubovna Klubu 
Berušky / 9.00 / http://klubberusky-javornik-cz.webnode.cz 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.vinariblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://klubberusky-javornik-cz.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

   

Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 518 327 029 

  8. 5. Den matek / Sokolovna / 15.00 

  8. 5. Slavnostní mše – Pouť ke sv. Floriánovi / Kostel / 10.30 

28. 5. Slavnost Těla a Krve Páně / Kostel  

29. 5. Den dětí / 14.00 

 

Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350   

  8. 5. Den matek  

14. 5. 3. charitativní košt vína / Hřiště 

  

Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

 

  7. 5. Beseda u cimbálu s Břeclavanem / V programu zatančí a zazpívá FS 
Lipovjan a národopisný soubor Břeclavan z Břeclavi, poté Beseda u cimbálu 
s CM Marka Potěšila a Břeclavanem / Sokolovna / 20.00 

  8. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem, vystupují děti ze 
ZŠ a MŠ Lipov, mužský sbor z Lipova, FS Lipovjan a Lipovjánek / Sokolovna  

    

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 
 
15. 5.  Beseda s důchodci / Posezení pro „dříve narozené“ s kulturním 

programem / KD / 15.00 

28. 5.  Druhý Lůcký košt gulášů / Soutěž několika týmů o nejlepší guláš / 
V programu dále hudba, zajímavá tombola, občerstvení / Výtěžek akce půjde 
na Dětskou onkologii v Brně / Registrace účastníků do 12. 5. na tel.: 
774 260 392 / Areál pod Hájem / Začátek koštování cca ve 14.00  

  
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

14. 5. Běh „O Malansků trnku“ / 10. závod Moravsko-slovenského běžeckého 
poháru 2016 / Start 1. dětské kategorie v 15.00, start hlavního závodu 
v 17.15 / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 606 156 937 

 
 

http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.malavrbka.cz/
http://bkhod.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

  

Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 
 

  8. 5. 10. košt vína / Tradiční vinařská akce / V programu vystoupí mužský 
pěvecký sbor z Nedakonic, dále k poslechu i zpěvu hraje CM Michala Miltáka 
/ Sokolovna / 10.00 – 18.00 

14. 5. Kosení píseckých luk / Písecká chasa a vinaři pořádají tradiční kosení luk v 
Kačeníku 

15. 5.  Májový koncert / Vystupuje Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor / 
Kostel sv. Anny  

29. 5.  Dětské rybářské závody na Pískovišti / Tel.: 736 674 515 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

 
  1. 5. Prvomájový výstup na Velkou Javořinu / Tradiční turistická akce / 

Odchod od Rekreačního střediska Vápenky v 9.00 /  www.rsvapenky.cz / 
Tel.: 518 383 045, 728 570 786 

21. 5. Cutt Bílé Karpaty / Trailový běžecký závod pro širokou veřejnost s dvěma 

trasami: 31 km a 64 km, které vedou krásnou bělokarpatskou přírodou i 

přes území Slovenska / Start i cíl: Rekreační středisko Vápenky / 8.00 / 

www.cutt.cz / Tel.: 739 601 223 

22. 5. Koncert skupiny Paprsky / Kostel sv. Matouše 

27. 5. Cimbálový večer / Hraje hudecká CM z Horňácka / Hotel Háj / 19.00 – 
 23.00 / www.hotelhaj.cz / Tel.:  533 533 660   

     

Radějov       www.radejov.cz tel.: 518 337 828  
 

22. 5. Koncert žáků ZUŠ / Sál SSC  

22. 5. Kouzelný Radějov / Oslava dne dětí, letos na téma „třídění odpadů a 
ekologie / Farská zahrada + staré hřiště 

28. 5. Turnaj „starých“ pánů / TJ Sokol Radějov / 13.00  

      

Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 
 

6.3. – 26.5. Historické skvosty – 3D modely / Modelářsko-historická výstava z tvorby 
Jorgy Dostálkové: hrady, zámky, kostely, lodě a další / Městské muzeum / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.rsvapenky.cz/
http://www.cutt.cz/
http://www.hotelhaj.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

  1. 5. Stavění máje / Zahájení již 35. návštěvnické sezony ve skanzenu s 
vystoupením několika folklorních souborů / Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy / 14.30 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 518 332 173 

   3. 5. Zvířátka v knihovně / Beseda s pracovníky ZOO Hodonín o životě zvířat / 
Městská knihovna při KD / 13.30 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 
518 334 878 

  7. 5. Otevírání studánek / Turistická výprava za studánkami s délkou trasy 12 
km / Odjezd na Lučinu v 9.00 / http://turistestraznice.webnode.cz / Tel.: 
511 134 615 

  8. 5. Zpěváček Strážnicka / Soutěž dětských zpěváčků lidových písní / KD / 
15.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

14. 5. Rybářské závody na Veškách / Tradiční rybářská akce s bohatou 
tombolou doplněná soutěží v házení šipek / 6.00 - 14.00 

14. 5. O pohár DDM Strážnice / XIII. ročník turnaje v malém florbale / Tělocvična 
ZŠ Školní / 9.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

14. 5. Férová snídaně na Zemi / Akce pro všechny, kteří chtějí podpořit lokální a 
fairtradové pěstitele / DDM / 10.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 
731 116 083 

14. 5. Malování na hedvábí / Kurz výtvarné techniky / DDM / 14.00 / 
www.ddmstraznice.cz  

16. 5. Flos Florum / Koncert středověké hudby k 700. výročí narození Karla IV. / 
KD / 18.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

20. 5. Na východ od ráje / Beseda s českou válečnou novinářkou Petrou 
Procházkovou / Obřadní místnost radnice MěÚ / 19.15 / 
www.krestanskaakademie.cz / Tel.: 732 123 376 

22. 5. O duši / Divadelní představení ochotnického spolku Milady Musilové / KD / 
17.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

29. 5. Dětský den na Hotařské búdě s Mecháči / Zábavné odpoledne nejen pro 
děti v krásném prostředí strážnických vinohradů / Hotařská bůda – pod 
vrchem Žerotín / www.vinarstvidobcakovi.cz / Tel.: 721 244 934 

29. 5. Skanzenem z pohádky do pohádky / Hry, soutěže a ukázky řemesel 
v duchu pohádek natáčených v areálu skanzenu / Muzeum vesnice 
jihovýchodní Moravy / 9.00 – 17.00 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 
518 332 173 

http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.krestanskaakademie.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
29. 5. Akademka Domečku / Přehlídka činnosti zájmových kroužků DDM / KD / 

15.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

30. 5. Abeceda řemesel / Ukázky tradičních řemesel na moravské vesnici – 
program pro objednané školní výpravy / Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy / 8.00 – 13.00 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 518 306 639 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 
 

15. 5. Den matek / Oslava svátku matek s kulturním programem / KD / 14.00 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  8. 5. Den matek 

 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  8. 5. Den matek  

20. 5. Absolventský koncert ZUŠ 

29. 5. Den dětí 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  1. 5. Prvomájová vycházka / Pěší vlastivědné putování za lichtenštejnskými a 
hraničními kameny s délkou trasy 6 – 8 km / Odchod v 9.30 z parkoviště u 
větrného mlýnu v Kuželově / Pořádá Obec Velká nad Veličkou 

  7. 5. Košt „O krála slováckéj klobásky“ / Gurmánská akce – košt klobásek 
spojený s koštem slivovice a jiných ovocných destilátů / V programu 
vystoupí Horňácká cimbálová muzika Romana Sokola, Horňácký pěvecký 
sbor Chotár, Kuželovské zpěvulky z Kuželova, Dětský soubor Lúčánek 
z Louky aModrá pečeť (country band z Dolních Bojanovic) / Sportovní hala 
/ Začátek  degustace ve 12.00, ukončení v 17.30, v 18.00 slavnostní 
vyhlášení výsledků / www.kralklobasek.cz / Tel.: 518 670 693, 608 813 592 

28. 5. Futrál / 7. ročník soutěžní výstavy fotografií, tentokrát na téma: „Horňácké 
oné“ / Vernisáž v 18.00 s hudebním doprovodem hudecké muziky Kubíci, 
vyhlášení výsledků fotosoutěže ve 20.00, dále koncert Jindry Holubce + Y 
Amigos / Horňácký šenk / www.hornacko.net / Tel.: 776 271 590 

 

http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/
file:///C:/Users/PD1/Documents/Akce/www.tasov-ho.cz
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kralklobasek.cz/
http://www.hornacko.net/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

21.2. – 1.5. Podoby víry ve fotografiích Pavla Popelky/ Výstava fotografií zachycující 
zážitky z cest za poznáním různých podob víry na Moravě, Slovensku i na 
mnoha místech Balkánu / Městské muzeum / www.masaryk.info / Tel.: 
518 322 412 

25.2. - 26.5. Radek Jaroš: Koruna Himálaje – příběhy 14 osmitisícovek a něco 
navíc… / Výstava fotografií známého českého horolezce Radka Jaroše 
shrnující jeho třicetiletou aktivní kariéru / Soukromá galerie Jiřího 
Konečného (prostory České Pojišťovny) / Tel.: 518 322 066, 602 719 102 

5. 3. - 31. 5. Danuše Navrátilová: Výstava enkaustiky / Výstava děl malovaných 
 voskem za pomocí žehličky / Kavárna Café Pierre / Tel:  720 545 121 

3. 4. – 15. 5. Simona Blahutová: Přišla jsem na to, agente Coopere / Výstava 
výtvarných děl malířky, která ve své tvorbě využívá princip koláže a grafiky, 
inspiruje se filmovou tvorbou 60. a 70. let, čs. filmovými plakáty, starými 
tiskovinami, výlety do snů i reálnými cestami na Východ, zabývá se temnými 
stránkami západní společnosti a duchem moderní civilizace / Vernisáž 3. 4. 
v 16.00 / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / 
Tel.: 602 618 630 

10. 4. – 8. 5. Jedinečnost bytí / První výstava fotografa Matyáše Vrtišky, mladého 
fotografa zachycujícího na svůj fotoaparát lidi bez rozdílu a hledajícího 
krásu v okamžiku / Kino Morava – 1. patro/ www.kafe-v-kine.cz / Tel.: 
606 445 113 

  1. 5. Slavnostní otevření areálu Sokolovny / Areál Sokolovny se po 
rekonstrukci představí „v novém hávu“ / Od 10.00 sportovní a dovednostní 
aktivity, exhibice a turnaje, ve 13.00 slavnostní otevření areálu, dále utkání 
národní házené, od 16.00 posezení u cimbálové muziky, exhibiční utkání 
„staré gardy“ aj. / Tel.: 518 670 106   

  1. 5. Odemykání Baťova kanálu / Tradiční oficiální zahájení plavební sezóny / 
V programu pro celou rodinu: plavby lodí Danaj, živá hudba, DJ Siemens, 
skákací hrad, pivo z lokálních pivovarů, víno z veselského regionu / Začátek 
ve 14.00, slavnostní „odemčení vody“ starostou města v 15.30 / Přístav 
Baťova kanálu / www.batacanal.cz, tel.: 518 325 330 / www.batakanal.cz, 
tel.: 603 579 456 

5. a 19. 5. Klub přátel Bible / Setkání při studiu základních témat křesťanské víry / 
Sborový dům CASD, Rybníček 76 / 16.00 / www.klubyzdravi.cz / Tel.: 
723 655 095 

  5. 5. Jiří Schmitzer / Koncert známého herce a osobitého písničkáře, folkaře, 
zpívajícího básníka, rockera…… / Kafé v kině / 20.00 /www.kultura-
veseli.cz / Tel: 725 711 748 

http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.masaryk.info/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.batacanal.cz/
http://www.batakanal.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
  6. 5. Řízená degustace rumů / Ochutnávka rumů z různých koutů světa 

s odborným komentářem Kamila Alexy / Kafé v kině/ 19.00 / www.kafe-v-
kine.cz / Tel.: 606 445 113 

  7. 5. Pochod pro zdraví / Turistická akce: Vřesovice – pochod Moravským 
Slováckem / Odjezd vlakem v 7.01 do Kyjova, odtud autobusem do Vřesovic 
/ www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

  7. 5. Slovácká suita / Projekce dokumentárního filmu Jiřího Šindara 
znázorňujícího malebný a zároveň rázovitý kraj moravského Slovácka – 
region Horňácko / Přítomna bude delegace tvůrců a zúčastněných osobností 
/ Kino Morava / 19.00 / Tel.: 608 813 592 

  8. 5. Hrátky v parku / Zábavné odpoledne pro malé i velké, pro které jsou 
připraveny hry, sportovní a zábavné aktivity, tvůrčí dílny, čtecí koutek a od 
15.00 loutkové divadelní představení „O zamilovaném rytíři Aucassinovi a 
krásné Nicolettě“ / Park Petra Bezruče / 14.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel.: 725 711 748 

  8. 5. Královničky / Zábavné odpoledne pro děti i dospělé s tematikou lidové 
tvorby / Kafé v kině/ 15.30 / www.kafe-v-kine.cz / Tel.: 606 445 113 

12. 5. Přírodní mýdlo / Setkání ženského klubu Ester / Zarazické centrum / 
17.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

12. 5. Dovolená pro zdraví / Recepty syrové stravy a letní sezony aj. – přednáší 
Jana Konečná z Institutu preventivní péče o zdraví / Sborový dům CASD, 
Rybníček 76 / 18.00 / www.klubyzdravi.cz / Tel.: 723 655 095 

13. – 14. 5. VIII. HROZNOLHOTSKÉ ETÝDY: DOVOLENÁ ÓLINKLUZIF  / Divadelní 
 hra od autorky Jitky Pavlicové v podání ochotnického spolku „Hrozen“ 
 z Hroznové Lhoty z cyklu Hroznolhotské Etýdy / KD / 19.00, v So i 
 odpolední představení v 15.00 / www.kultura-veseli.cz , tel: 725 711 748
 / www.spolekhrozen.cz , tel.: 731 463 260 

15. 5. Rybářské závody dětí / Tradiční rybářské závody na ramenech Vláky, 
Vitovském a řece Moravě / 7.00 / http://rybari-veseli.webnode.cz / Tel.: 
737 974 588 

16. 5. Bakalářský koncert studentek VŠMU Bratislava / Zazní díla P. I. 
Čajkovského, B. Smetany a dalších mistrů / Koncertní sál ZUŠ / 19.00 / 
www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

17. 5. Alita Moses & Walter Fischbacher Trio / Koncert americké jazzové 
vokalistky, vítězky prestižní pěvecké soutěže Montreaux Jazz Voice 2014 / 
Kafé v kině / 20.00 /www.kultura-veseli.cz / Tel: 725 711 748 

 

http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.spolekhrozen.cz/
http://rybari-veseli.webnode.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
18. 5. Vernisáž nejlepších žákovských výtvarných prací / Panský dvůr / 16.45 

Vernisáž absolventských prací výtvarného oboru / ZUŠ / 17.30 

Výběrový absolventský koncert / Koncertní sál ZUŠ / 18.00/  

 www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

19. 5. Kinedok: Drifter / Maďarský snímek z cyklu dokumentárních filmů o dvou 
romských kamarádech překonávajících nepřízeň osudu / Kafé v kině/ 20.00 
/ www.kafe-v-kine.cz / Tel.: 606 445 113 

21. 5. Otevřené dny na louce / Exkurze pro veřejnost nejen na orchidejové louky 
na svazích Žalostiné a nad městem Skalica / Odjezd od hotelu Veselan 
v 7.15/ www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 – paní Petrů 

21. 5. Pochod pro zdraví / Turistická akce: Pálava – přechod hřebene 
Pavlovských vrchů z Dolních Věstonic do Mikulova / Odjezd vlakem v 7.18 / 
www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

21. 5.  19. ročník turnaje v RINGU / Soutěž ve čtyřčlenných týmech ve třech 
kategoriích / Hřiště a klubovna V Hájku / 9.00 / www.cejka.skauting.cz / 
Tel.: 776 706 282 

21. 5. Expedice orchidej / Exkurze pro veřejnost do okolí Tvarožné Lhoty a 
Lučiny / Sraz na točně autobusů u infocentra na Lučině v 9.30 / 
www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 – pan Zpěvák 

21. 5. Zarazický den 2016 / Den plný zábavy pro celou rodinu a to nejen pro 
obyvatele Zarazic / Zarazické centrum / 14.00 – 18.00 / www.zarazice.cz , 
www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910   

21. 5. Veselská muzejní noc / Celostátní projekt Festivalu muzejních nocí, který 
umožňuje volný přístup do muzeí, galerií a památkových objektů až do 
pozdních večerních hodin / Ve Veselí bude možné navštívit: městské 
muzeum, Turistické centrum Veselska, židovský hřbitov, bývalou židovskou 
sinagogu a zarazický „krajní dům“ / 17.00 – 21.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel.: 602 618 630 

21. 5. Od petrolejky k žárovce II / Výstava přibližující unikátní veselskou vodní 
elektrárnu - dobové artefakty, zařízení a vybavení domácností, jež se 
zachovaly na půdách veselských mlýnů / Oficiální prezentace výstavy 
s komentovanou prohlídkou proběhne v rámci Veselské muzejní noci v 
17.00 / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

21.5. - 31.7. Zarazice – nejen krajní dům / Výstava věnovaná městské části Zarazice/ 
Městské muzeum / Vernisáž v rámci Veselské muzejní noci 21. 5. od 18.00 
do 20.00 / www.masaryk.info / Tel.: 518 322 412 

http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.cejka.skauting.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.zarazice.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.masaryk.info/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Květen 2016 
 

Veselské kulturní centrum, o.p.s. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 
21. 5. Otevírání sklepů v Zarazicích / Slavnostní otevření vinných sklepů za 

doprovodu CM Friška / Z centra města zajištěna kyvadlová doprava / 
Zarazické sklepy / 18.00 / www.tic-veseli.cz / Tel.: 602 618 595 

22. 5. Mezinárodní den rodiny / Zábavné odpoledne pro celou rodinu od 
nejmenších až po nejstarší se soutěží o zajímavé ceny / Panský dvůr/ 15.00 
/ www.ddmveseli.cz, tel.: 518 323 724 / www.tic-veseli.cz  tel.: 724 139 605 

27. 5. reVIZOR / Přehlídka současného audiovizuálního umění / Kino Morava / 
17.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 130 770 

28. 5. Akademie DDM / Závody aerobiku, výtvarná soutěž Evropa ve škole, 
mažoretky, kytaristé a další děti z kroužků DDM ve svých vystoupeních / 
Kino Morava / 15.00 / www.ddmveseli.cz / Tel.: 518 323 724 

28.5. – 10.7. Martina Hozová a Karel Bartáček: Keyword - figura / Výstava 
sochařských plastik, objektů a reliéfů absolventů pražské AVU ateliéru Karla 
Nepraše / Vernisáž 28. 5. v 16.00 / Městská galerie Panský dvůr / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

29. 5. Tanec pro radost / Vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ a hostů 
z Taneční konzervatoře v Brně / Kino Morava / 15.00 / www.zus-veseli.cz / 
Tel.: 518 309 651 

 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

  7. 5. Rybářské závody pro dospělé / Mrtvé rameno Moravy – Včelíny 

  8. 5. Dětské rybářské závody / Mrtvé rameno Stará Morava 

 

   

 

 

 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko (info o obcích 
patřících zároveň i do Mikroregionu Strážnicko). 

http://www.tic-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.tic-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/

